
 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

1 

 
DETERMINA DI APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER CURRICULUM 
VITAE PER AFFIDAMENTO DI INCARICO PER ASSISTENZA TECNICA INFORMATICA 
HARDWARE/SOFTWARE L’ISTITUTO VILLA ADRIANA VILLA D’ESTE 
 

       
 
 
            IL DIRETTORE 
 
PREMESSO 
- che L’Istituto di Villa Adriana e Villa d’Este ha necessità di individuare sul mercato una figura specialistica in 
materia di servizi informatici cui affidare l’attività di supporto tramite affidamento diretto nel rispetto del Codice 
dei Contratti Pubblici; 
- che all’interno dell’Istituto non si rinvengono professionalità adeguate ai predetti fini; 
- che l’importo dell’affidamento è quantificato in € 25.000,00 di cui € 500,00 per oneri da Duvri; 
- che la durata dell’affidamento è di 12 mesi fatto salvo la possibilità di rinnovo per un ulteriore anno; 
- che pertanto ai sensi dell’art, 35 comma 4 D.Lgs. 50/2016, il valore dell’affidamento è pari ad euro 50.000,00 
di cui 1000 euro per oneri da Duvri; 
 
CONSIDERATO 
 - che al fine di individuare correttamente gli operatori economici dotati di tutti i requisiti necessari e 
coerentemente al favor partecipationis, è utile dare avvio ad una manifestazione di interesse aperta a tutti i possibili 
partecipanti sul mercato;  
 
DATO ATTO  
- che i parametri di “ammissione/selezione” sono indicati nel relativo avviso pubblico, con indicazione – altresì – 
delle modalità e del termine di presentazione delle relative proposte;  
- che è necessario nominare un Responsabile Unico del Procedimento; 
- che la D.ssa Elena Achille può ritenere propria la veste di Responsabile Unico del Procedimento perché in 
possesso dei requisiti di legge;  
 
Ciò premesso e considerato: 
 
 

DETERMINA 
 

 - di approvare l’allegato avviso pubblico e darne adeguata pubblicità sul sito della Stazione Appaltante fino al 
30/01/2023 alle ore 18:00 quale termine ultimo entro cui far pervenire le relative candidature;  
- di approvare il presente atto; 
 
DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente. Il Direttore dell’Istituto Dott. 
Andrea Bruciati 

                        Il Direttore 
                                                                                                                                    (dott. Andrea Bruciati) 

 

 

VA-VE|13/01/2023|DETERMINA 2


		2023-01-13T08:15:26+0000
	BRUCIATI ANDREA




